
 
 
ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΜΜΕ 
 

 
 

 
Σοφοκλέους 1 Αθήνα,  
Τ.Κ. 105 59 
Τηλ. 210 368 9408 
e-mail: sourvat@media.u  
 

                                                                                                                        
         Ημερομηνία: 31-05-21 
         Αρ.Πρωτ: 1403 
         Αναρτητέα στο Διαδίκτυο                                                                              
                                                        Προς: Τα μέλη Δ.Ε.Π. των Τομέων του Τμήματος 

                                       Κοιν.: Διεύθυνση Διοικητικού Τμήμα Γ΄ 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
Ο Πρόεδρος του Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης της 
Σχολής Ο.Π.Ε.  του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), όπως αυτό τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 98 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111)  
2. Την υπ’ αριθμ. 153348/Ζ1 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων (Β΄ 3255/15.9.2017)  
3. Την παρ. 6α του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 (Α΄ 142) 

Αποφασίζει 

Την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών των τριών τομέων 
του Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης της Σχολής 
Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών ήτοι: 
1.  του Τομέα Κοινωνικής και Πολιτικής Ανάλυσης της Επικοινωνίας,  
2. του Τομέα Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Επικοινωνιακών Εφαρμογών και 
Τεχνολογίας και  
3. του Τομέα Ψυχολογίας της Επικοινωνίας Επικοινωνιακών Πρακτικών 
και Σχεδιασμού  
για μονοετή θητεία από 01.9.2021 έως 31.8.2022. 

1. Ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας ορίζεται η 30η Ιουνίου 
2021, ημέρα Τετάρτη. Η ψηφοφορία θα διεξαχθεί 12:00-14:00. Εφόσον προκύψει 
ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας, η εκλογική διαδικασία θα πραγματοποιηθεί 
σε άμεση συνέχεια της προηγούμενης. 

mailto:sourvat@media.uoa.gr
ΑΔΑ: 6Λ5Ι46ΨΖ2Ν-ΣΣΠ



2. Υποψηφιότητες υποβάλλονται στη Γραμματεία του Τμήματος 
Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης μέχρι και την Τετάρτη 16 Ιουνίου 
2021 και ώρα 14:00, με αίτηση των  ενδιαφερόμενων προσωπικά, μέσω 
εξουσιοδοτημένου αντιπροσώπου, ηλεκτρονικά (https://eprotocol.uoa.gr) ή 
επιστολικά και πρωτοκολλούνται ώστε να προκύπτει η ημερομηνία υποβολής 
τους. Οι υποψήφιοι μπορούν να παραιτηθούν από την υποψηφιότητά τους με 
γραπτή δήλωσή τους έως την έναρξη της διαδικασίας εκλογής. 

3. Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν όλα τα μέλη Δ.Ε.Π. πλήρους 
απασχόλησης ανά Τομέα, τα οποία δεν κατέχουν το αξίωμα άλλου 
μονοπρόσωπου οργάνου του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι., με εξαίρεση τη θέση 
Διευθυντή Π.Μ.Σ. και Εργαστηρίου. Αν δεν υπάρχουν υποψηφιότητες, ο 
Διευθυντής του Τομέα ορίζεται από τη Συνέλευση της Σχολής μεταξύ των μελών 
Δ.Ε.Π. του Τομέα. 

4. Επιτρέπεται η εκλογή Διευθυντή για δεύτερη συνεχόμενη θητεία. 

5. Διευθυντής δεν μπορεί να επανεκλεγεί πριν περάσουν δύο (2) έτη από τη 
λήξη της δεύτερης θητείας του. Δεν επιτρέπεται η εκλογή Διευθυντή για 
περισσότερες από τέσσερις (4) θητείες συνολικά. 

6. Η ανακήρυξη των υποψηφίων θα γίνει μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες 
από τη συγκρότηση της Εφορευτικής Επιτροπής. Η Εφορευτική Επιτροπή 
συγκροτείται με απόφαση του Προέδρου τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες πριν την ημέρα της ψηφοφορίας και αποτελείται από τρία μέλη Δ.Ε.Π. 
του εκάστοτε Τομέα με ισάριθμους αναπληρωτές. 

7. Το σώμα εκλεκτόρων απαρτίζεται από το σύνολο των καθηγητών πρώτης 
βαθμίδας, των αναπληρωτών καθηγητών, των επίκουρων καθηγητών, μόνιμων και 
επί θητεία, καθώς και των υπηρετούντων λεκτόρων των οικείων Τομέων. Στο 
εκλεκτορικό σώμα έχουν δικαίωμα συμμετοχής και όσοι εκ των ανωτέρω 
απουσιάζουν από τη θέση τους, ανεξαρτήτως του λόγου απουσίας, εφόσον η 
απουσία δεν συνεπάγεται την αναστολή ή την απαγόρευση άσκησης των 
καθηκόντων τους. 
 

Ο Πρόεδρος 
* 

Καθηγητής Γεώργιος Πλειός 
 
 
 

*H υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που φυλάσσεται στην Γραμματεία.  

https://eprotocol.uoa.gr/
ΑΔΑ: 6Λ5Ι46ΨΖ2Ν-ΣΣΠ


	Τηλ. 210 368 9408
	1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 98 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111)
	2. Την υπ’ αριθμ. 153348/Ζ1 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Β΄ 3255/15.9.2017)
	3. Την παρ. 6α του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 (Α΄ 142)
	Αποφασίζει

		2021-06-09T11:19:39+0300
	Athens




